報道関係者 各位

令和５年８月２９日

岩沼市政策部総合戦略課

第 31 回消防操法競技大会・初期消火競技大会の開催

 消防団員並びに婦人防火クラブ員のさらなる志気高揚を図るため、岩沼市消防団と

岩沼市婦人防火クラブの共催で、令和元年以降４年ぶりとなる標記競技大会を行いま

す。コロナ禍で自粛を余儀なくされてきた訓練等が再開され、

消火技術の習熟の機会となり、その成果が披露されます。

 ぜひ、取材にお越しいただければと思います。

【日時】９月３日（日）８時３０分～１１時４５分

【場所】岩沼市多目的グランド（小雨決行、中止の際はＨＰで周知）

【主催】岩沼市消防団・岩沼市婦人防火クラブ

【出席者】岩沼市消防団（競技参加全２０部）

     岩沼市婦人防火クラブ（競技参加全１３団体）

【その他】タイムスケジュール予定

8:30 開会式

9:15（1部）消防操法競技大会

       （2部）初期消火競技大会 ※バケツリレーから水消火器に変更

     11:15 閉会式

【問合せ】

岩沼市 総務部 危機管理課 地域消防係

電 話：0223-23-0789

メール：kiki@city.iwanuma.miyagi.jp